Протокол № ДК-83
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «28» декабря 2021 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер АО «Сибирский Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»;
Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 31.12.2021г.
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.12.2021г.
3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 31.12.2021г.
4. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2021 г.
5. Рассмотрение материалов жалобы от Фонда капитального ремонта, поступившей 24.12.2021 года на действия ООО ВТП «Проминжиниринг».
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 31.12.2021г.
Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Иркутский Национальный Исследовательский Технический Университет» (ИНН 3812014066)
Постановили:

В связи с исполнением требований о необходимости:
1)Привести должностную инструкцию на главного энергетика Чеботнягина Л.М. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3)

2)Представить должностную инструкцию на директора Инжинирингового Центра «Инжи инжиниринг» Пельменёва И.А.
снять замечание согласно Предписанию № 55/21.

Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.12.2021г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское бюро» (ИНН 3817036754)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости привести должностные инструкции главного инженера Бедаревой В.И. и ГИП Щербининой Н.В. в соответствие с требованиями ГК РФ статья 55.5-1 часть 3 снять замечание согласно  Предупреждению  № 61/21.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Проектстройкомплект» (ИНН 3811120720)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2021 года в размере 16 500 рублей снять замечание согласно  Предупреждению  № 65/21.
Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания» (ИНН 3808066311)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости представить должностную инструкцию на директора департамента по модернизации и вводу в эксплуатацию объектов подготовки и транспортировки газа Крауш А.С. снять замечание согласно  Предупреждению  № 62/21.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 31.12.2021г.

Закрытому акционерному обществу «Восточно-Сибирский трест инженерно -строительных изысканий» (ИНН 3809007767)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости предоставить отчетные документы по ежегодной проверке возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 000 000 рублей (второй уровень ответственности), а также осуществлять подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2021 г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «Иркутскэнергосвязь»  (ИНН 3808084952)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить уведомление о включении специалистов: начальника технического отдела Смирнова В.К. и руководителя проектов (ведущего инженера-проектировщика по трудовой книжке) Пушкарева А.А. в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования в срок до 01.03.2022 г.
Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «ФЕСТО-РФ»  (ИНН 7729407630)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости обеспечить ведущему инженеру Рудмину В.В., сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности в срок до 01.03.2022 г.
Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3) Акционерному обществу «Энергетические технологии»  (ИНН 3812082002)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости обеспечить главному инженеру Корчагину М.М.  прохождение аттестации Ростехнадзора  в срок до 01.03.2022 г.
Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Закрытому акционерному обществу «Восточно-Сибирский трест инженерно -строительных изысканий»  (ИНН 3809007767)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости обеспечить ведущему инженеру Горбуновой Л.В, сведения о которой внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности в срок до 01.03.2022 г.
Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергостройконсалт»  (ИНН 3812107881)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить отчетные документы по ежегодной проверке в срок до 01.02.2022 г.
Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

5. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. сообщившую о поступившей 24.12.2021 года Жалобе от Фонда капитального ремонта, на действия (бездействия) ООО ВТП «Проминжиниринг» (ИНН 381115493).

Дополнившую, что в соответствии с Положением о дисциплинарной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект» (ст. 9, п.1,2,4) произведены запросы копий договора и технического задания №66/Г/2020 (разработка проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома).
Постановили:
1.
Открыть в отношении ООО ВТП «Проминжиниринг» (ИНН 381115493) дисциплинарное производство в виде внеплановой проверки по обстоятельствам, указанным в Обращении Фонда капитального ремонта
 Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                     / А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
3